АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 июля 2021 г.

     с.Александровка

№ 19
О создании штаба оповещения органов местного самоуправления на территории  Александровского сельского поселения

 и  назначение  руководящего  состава

          На основании Постановления Правительства РФ от 30 декабря 2006 года

№ 852 «Об утверждении Положения о призыве граждан Российской Федерации по мобилизации, приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования), для прохождения военной службы на воинских должностях, предусмотренных штатами военного времени, или направления их для работы на должностях гражданского персонала Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и специальных формирований»; указа Президента РФ от 07 декабря 2012 года №1609  « Положение об отделе военного комиссариата Приморского края» и постановления «СЗ»  администрации Спасского муниципального района от 29.10.2013 года № 5-пс «Об организации проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Спасского муниципального района»,руководствуясь Уставом Александровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать штаб оповещения органа местного самоуправления (ШО (ПСНО) на территории Александровского сельского поселения в составе:

             -  группа управление;

             - отделение оповещения

              - группа розыска

             -  отделение сбора и отправки призываемых граждан

              - пункт сбора

            2. Для работы ШО (ПСНО)  назначить руководящий административно
-учётный  состав в количестве 13 человек, согласно именного списка (именной список прилагается ) и выделить следующие помещения:

Группа управления                                      кабинет главы администрации

Отделение оповещения                               кабинет военно-учётного стола

Группа розыска                                            кабинет архива

Отделение сбора и отправки                      кабинет специалистов администрации

призываемых граждан

Пункт сбора                                                коридор

 3. Начальнику ШО (ПСНО)  совместно с представителем ШО (ПСНО)  разработать необходимую документацию.

4. Коменданту ШО (ПСНО) подготовить необходимое оборудование для работы ШО (ОМС).

          5. Закрепить за ШО (ПСНО) телефон  № 73-4-19

          6. Допускать в выделенные помещения представителей отдела военного комиссариата Приморского края по городу Спасск - Дальний и Спасскому району на период развертывания ШО( ПСНО)  при проведении мобилизации, развертывания войск (сил) на военные сборы, для проведения  мобилизационных  занятий и тренировок по предъявлению ими ордеров на срок выполнения поставленной задачи.

           При получении сигнала из отдела военного комиссариата Приморского края по городу Спасск - Дальний и Спасскому району, развернуть ШО (ПСНО)  и выполнить мобилизационные мероприятия согласно плана, в соответствии со схемой маршрутов оповещения.

            7. Настоящее постановление довести до всех работников, привлекаемых для работы  ШО (ПСНО)  в исполнительный период.

           8.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Луч» и на официальном сайте администрации Александровского сельского поселения..

9.Контроль  исполнения настоящего  постановления  оставляю за собой.

Глава администрации
Александровского сельского поселения
                                                        А.А.Архипов